
PTKS - herrlag på vikingatåg i österled september 2 014! 
 
I våras hade PTKS:s aktive lagledare, Björn Hjortsberg, gjort upp med sin motsvarighet i Helsingfors, 
B-O Estlander HVS/Mäntti-Niskat, att båda föreningarnas ”bästa” herrar för sjätte gången (dvs. som 
vanligt) skulle mötas i Helsingfors i september i en klubb(tränings)match som skulle spelas i 
tävlingsform: bäst i tre set samt tiebreak vid ställningen 6 lika i alla set.  
 
Fyllda av förväntningar gav sig den svenska kontingenten, tolv spelare, iväg med Viking Lines 
”Mariella” måndagen den 15 september kl. 16.45 mot Helsingfors.   
 
I nedanstående fotokavalkad kan läsaren följa resans gång och utfallet av vikingatåget. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Här väntar M/S Mariella på PTKS-veteranerna i 
Viking-terminalen. 

 
 
 
Några av spelarna har just anmält sig för lagledaren 
Björn, i mitten, och fått ut sina biljetter. Lasse Källving 
närmast kameran till höger säger något som 
uppmärksammas av övriga närvarande veteraner, 
från vänster Kurt Nyström, Stefan Jacobsson 
(skymd), Björn Hjortsberg, Jerry Norlin och Lasse 
Karlsson. (Kan det ha varit: ”När/var samlas vi? I så 
fall var svaret: Konferensrummet på  våning 8 kl. 17!)      

 
 
 
 
 
 
Färjan har lämna kajen programenligt kl. 16:45. 
Genom hyttfönstret ser man Gröna Lund, m fl 
kulturplatser.   

 



 
 
 
 
 
 
 
Prins Eugens vackra hus på Djurgården kräver 
resenärens uppmärksamhet. 
 

 
 
 
 
Våra hytter är placerade på våningsplan 4 och 
konferensrummet ligger på våningsplan 8. Vad 
gör man då – för att spara sina krafter för 
morgondagens matcher mot våra finska 
motståndare? Jo, man tar hissen till 
konferensrummet – som här lagledaren Björn 
(och fotografen Bo).   

 
 
 
 
 
 
Och där väntar en glad Jerry Norlin på att övriga 
kamrater skall infinna sig. 

  



 
 
 
 
 
Björn konstaterar med glädje att PTKS, här 
benämnd ”Pensionärernas tennisklubb”, har fått 
det bästa konferensrummet! 

 
 

 
 
Alla är ännu inte på plats. På fotot från vänster Ronny Olsson, Kurt Nyström, Dag Johnson, Björn 
Hjortsberg, Stefan Jacobsson samt snygga ryggtavlor av Lasse Karlsson och Lasse Källving. Björn 
förebereder sitt hälsningsanförande. 

 
 
 
 
 
 
Här har även Arne Arvidsson närmast kameran dykt 
upp och vi får nu även njuta av Lasse Karlssons och 
Lasse Källvings framsidor. 
 
 
 
 
 
 
 



 
Siste man är Bosse Karlsson som passat på att ta en träningsrunda före samlingen. Observera att alla 
bjuds på sportdryck m/veteran med tillbehör. Tillbehöret består av livgivande bananer som kommer att 
göra stor nytta inför morgondagens finsk-svenska kraftmätning.  
 
 

Utsikten från det ”bästa” konferensrummet i fören är väl inte så dum? Dessutom är vädret otroligt skönt! 
 

 
 



 
 
 
 
 
Smörgåsbordet lockar med alltför mycket 
godsaker. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Men det synes inte störa vare sig Stefan, Björn eller 
Kurt (ovan) eller Jerry, Arne, Dag eller Lars (till 
vänster)! 

  

  
 
Och nu har alla satt sig vid de två för de svenska ”superveteranerna” reserverade borden. 
 



 

 
 
 
 
 
Resan över till Helsingfors är inte fullständig om inte 
gruppen besöker taxfree shopen. Men som synes är 
inköpen denna gång mycket begränsade.   

 
 
 
 
Alla i gruppen har gått och lagt sig. Endast 
fotografen har valt att stanna för att vid 
framkomsten till Helsingfors tisdag morgon kunna 
visa övriga det tjusiga uppträdandet av den 
polska artistgruppen med sång, musik och 
akrobatik de har gått miste om. (På fotot finns 
tyvärr i centrum en kvinnlig, okonventionell 
resenär som närgånget filmar gruppens 
uppskattade framträdande).   

 
 
 

  

 
 
Det är tisdag morgon. Vi är framme i Helsingfors. Här Sveaborg med det finska försvarets enda och på 
land parkerade ubåt i centrum.   



 
 
Klockan är 10:10. Det svenska laget vill komma av färjan så snabbt som möjligt för att kl 11:00 kunna stå 
på banan. 
 

 
 
 
 
 
Den finska mottagningskommittén i form av Erkki, 
Lasse, Mats och Paavo med fordon står beredda att 
transportera den svenska gruppen till tennishallen. 

 

 
 
I Lasse Sjömans bil får Kurt Nyström, Lasse 
Karlsson, Dag Johnson och Bo Hemborg åka. Bra 
kört - både dit och åter! 

 

 



 
 
 
 
 
 
Nu är det bråttom! ”Omedelbart omklädnad!”, som 
lagledare Björn brukar säga! 

 

 

 
 
 
 
 
Men naturligtvis måste klubbens allt-i-allo, Heli 
Lindqvist, få en kram av hennes favorit, Kurt Nyström, 
innan det är dags för spel! 

 
 
 
 
HD1 
 
B-O Estlander/Lasse Sjöman mot Lasse 
Karlsson/Arne Arvidsson. 
 
Matchresultat: 6-3, 6-3  Lagresultat: 1-0 +6  
 
Omdöme: B-O/Lasse omöjliga! Bra kämpat ändå, 
Lasse/Arne! 

 

 

 
 
HD2 
 
Kari Sihvonen/Paavo Vartiainen mot Stefan 
Jacobsson/Dag Ohlson. 
 
Matchresultat: 6-2, 6-1 Lagresultat: 2-0 +15  
 
Omdöme: Kari/Paavo säkra i sitt spel. Stefan/Dag 
alltför många ”unforced errors”! 



 
 
HD3 
 
Markku Jämsä/Jaakko Wistrand mot Lasse 
Källving/Björn Hjortsberg. 
 
Matchresultat: 0-6, 6-7 Lagresultat: 2-1 +8  
 
Omdöme: Lasse/Björn fick ett bra övertag redan 
från första boll. I andra set höjde sig Markku/ 
Jaakko betydligt i sitt spel men Lasse/Björn höll 
undan till seger efter tiebreak. BRA! 

 

 

 
HD4 
 
Raimo Lappalainen/Mats Reihe mot Kurt Nyström/Bo 
Karlsson. 
 
Matchresultat: 6-7,5-7 Lagresultat: 2-2 +5 
 
Omdöme: Kurt och Bosse visade upp ett oväntat bra 
samarbete mot två väl samspelta finländare. En tight 
match! Men svenskarna lyckades hålla sig steget före 
matchen igenom. BRA! 

 

 

 

 
 
 
HD5 
 
Till vänster ovan har Orvo Kattainen/Simo Jaakkola ställt upp på läktaren för fotografering inför match mot 
Ronny Olsson/Bo Hemborg. Men just när de skall gå ner på banan får Ronny problem med vänster 
vadmuskel. Kris! Vad göra? Jo, Björn lyckas övertyga Stefan att ställa upp i Ronnys ställe. Stefan är 
faktiskt revanschsugen efter förlusten tidigare. Nu spelar Stefan felfri tennis och rutinerade Bo har 
koncentrerat sig inför ”landskampen” i tillräcklig grad så att han också spelar i stort sett felfri tennis. 
 
Matchresultat: 0-6,1-6 Lagresultat: 2-3  -6  
 
Omdöme: Se ovan 
.   
 
 

 
 



HD6 
 
Erkki Hannunkari/Lelle Blomqvist mot Lasse 
Källving/Jerry Norlin. Göran Wadmark hade fått 
förhinder varför det redan i förväg var klart att 
Lasse Källving skulle ersätta honom. 
 
Matchresultat: 3-6, 6-0, 6-2 Lagresultat: 3-3 -1   
 
Omdöme: Det skall inte vara möjligt för ett 
herrdubbelpar av klass att förlora mot ett 
mixedpar. Men det är bara att konstatera att Lelle 
är mycket skicklig och taktiskt fulländad i sitt spel. 
Stig Gustafsson/ Bo Hemborg utsattes för denna 
”nesa” för ett antal år sedan med Lelle på andra 
sidan nätet. Nu är det bara att gratulera det finska 
paret för en grandios seger.  

 

 
 
 

 
Det viktigaste är att Sverige vann!  (Oavgjort i matcher - men en gamevinst mer! Det räcker!) 
 

 
 
 
 
Det blev som vanligt en snabb men god lunch i 
tennishallens klubblokal efter avslutat spel! 

 
 
 
 
 
 
Med möjlighet att fira ”segern” med ett gott glas 
vin! 

 



 
 
 
 
 
Segerpokalen överlämnades från B-O till Björn men 
lämnades sedan omedelbart tillbaka (av praktiska 
skäl?).  

 
Sveriges Tennisveteraner (STV) är en förening som bl a verkar för att veterantennisen utvecklas i landet. 
Föreningen fyller 50 år i år, vilket har firats i samband med Veteran SM i Båstad i början av augusti och 
kommer att firas ytterligare vid föreningens årsmöte den 25 oktober. STV:s styrelse har beslutat att tacka  
vissa personer för ett gott samarbete över åren. Till denna grupp hör Lasse Sjöman och B-O Estlander. 
Bo Hemborg hade fått styrelsen uppdrag att i samband med denna veteranträff lämna Lasse och B-O en 
liten gåva som bevis på STV:s uppskattning över samarbetet över nationsgränsen. 
 

 
 
På bilden ovan: B-O Estlander och Bo Hemborg. 
Utanför protokollet fick även Lelle Blomqvist ta emot samma pris för att hon i samband med internationella 
tävlingar varit så positiv och hjälpsam mot sina svenska kamrater. Hjälpsamheten begränsas som framgår 
av resultatet av dagen match dock till insatser utanför tennisbanan.     
 



 
 
 
 
Så är vi då åter på Viking Lines Mariella efter att ha 
fått limousineservice till färjeterminalen av våra 
finska vänner. Vi kan nu i lugn och ro analysera 
våra insatser på tennisbanorna. Vi mår som synes 
ganska bra i konferensrummet på åttonde 
våningen. 

 
 

  
 

Vi får uppleva en vacker solnedgång som en passande bakgrund till vårt segerfirande. 
 
 
 
 
 
Segerfirandet sker därefter mera officiellt i à la 
carte-restaurangen. Vi övriga i gruppen har unisont 
beslutat att bjuda lagledaren Björn på mat och 
dryck som vårt tack för hans insatser som god 
lagkapten. 



 
 
 
Det blir naturligtvis glada tillrop under måltiden 
liksom roliga gubbar (Bosse K) för att tacka Björn. 

 

 

 
 
 
 
Maten var mycket god som framgår av fotot av en 
deltagares tallrik. 

 
 
 
 
Och även ”redaktören” ser nöjd ut inte minst för att 
han fått sitta på festföremålets högra sida. 

 

 

 
 
 
 
 
När festen är slut går alla till sina resp hytter för att 
förbereda sig för kvällens nöjesbegivenheter. Den 
som lämnar matsalen sist är Ronny Olsson som vill 
kontrollera att servitrisen har gjort rätt anteckningar!     



 
 
 
 
Resan hem gick perfekt. Men tidigt på morgonen 
möttes vi av en dimma som inte gav oss någon 
möjlighet att njuta av Stockholms vackra skärgård 
förrän vi närmade oss Stockholm. 

 

 
 
 
 
 
 
De flesta i gruppen intog frukost i matsalen. En och 
annan valde att nöja sig med en tallrik gröt i 
avvaktan på att bli bjuden på frukost i hemmet.  

 
 
 
På väg in mot kajen passerade vi restaurang 
Fåfängan. Vi insåg att vi inte behövde besöka den 
på någon eller några dagar efter den här utflykten 
till Helsingfors. 

 

 

 
 
Dimman hade försvunnit och solen sken. Men då 
blev jag genom min utsikt till vänster påmind om att 
vår resa hade fungerat perfekt. De räddningsbåtar 
som funnits tillgängliga hade inte behövt användas. 
Denna tanke dök upp eftersom vi nu på söndag 
kommer att påminnas om vad som hände för exakt 
tjugo år sedan. 
 
Vi råkade dock ut för två små incidenter.  



 
 
 
 
 
 
Den ena incidenten var att Sjölinjen 80:s ”Gurli” 
tvingades väja för Mariana när fartyget skulle lägga 
till.  
  

 
 
 
 
 
Den andra var att det inte gick att öppna 
landstigningsanordningarna. Vi fick alla vänta ca 
tjugo minuter extra. 

 

 
 

 

 

Den tiden utnyttjade vår lagledare till att ringa ett 
antal tjänstesamtal (eller var det kanske bara ett 
samtal hem till Yvonne för att tala om att allt hade 
gått bra?) 

Alltmedan Ronny Olsson i hytten bredvid passade 
på att njuta av utsikten och av att vi hade haft en 
trevlig utflykt – som vanligt! Och det tror jag vi alla 
tyckte! 

 

 
En mycket trevlig utflykt till Helsingfors!  

 
2014-09-27/Bo H 


